•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 076/211CM DATA: 03.08.21 ATA N° 014/211CM

AUTORES: VEREADORA MARILENE R. CORTELLINI - PDT ,.

VEREADOR ELISANDRO VALENTE - PDT

SENHOR PRESIDENTE,

'----'
Os Vereadores, abaixo subscritos, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal através do setor competente verifique a
possibilidade de promover a construção de uma ciclovia/pista de caminhada desde a
Indústria de Óleos Varela até a encruzilhada para as Comunidade de São Luiz/ São José/
Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando a importância de
disponibilizar mais um local para a prática de esportes e, consequentemente,
proporcionar melhor qualidade de vida para os munícipes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 03 de agosto de 2021.

Ver. Elisandro Valente - PDT
#

Vera. Marilene R. Cortellini - PDT

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•